ESTADO DO ESPÍRITO SANTO |

INDICAÇÃO Nº 043/2021 E 96. “la ng mt iam
E 7)

op
R

O Vereador JOSÉ DA PAIXÃO QUEIROZ, no uso dE suss abibulitões, com.)
amparo no Artigo 110 Inciso VII, do Regimento Interno da Câmara Municipal, propõe
ao egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, para as seguintes providências: Que o Executivo
Municipal empenhe todos os esforços necessários junto à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, também junto á CESAN para que seja
feita Estação Elevatória, Rede de Esgoto e Calçamento na rua São Silvestre,
no bairro Boa Vista.

Justificativa

As referidas obras contribuirão para saúde e dignidade dos moradores da região, além
de proteção ao meio ambiente, com diminuição dos gastos públicos, trazendo economia
no combate de doenças transmissíveis e preservação dos afluentes existentes.

Contando com o apoio dos nobres parlamentares e atendimento por parte do
Chefe Executivo Municipal, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 18 de fevereiro de 2021.

ft DA PAIXÃO QUEIROZ
Vereador

Câmarapci (hotmail.com — Tel/Fax (027) 3764-2226 — CNP) 27.559.947/0001-93

Rua Dr. Washington Luiz da silva, S/N — Bairro Novo Horizonte — PEDRO CANÁRIO (ES) — CEP 29.970-000